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21 Haziran: Suriye lideri Beşşar Esed, siyasî re-
form talebiyle muhalif gösterilerin başlamasın-
dan bu yana üçüncü kez halka seslendi. 

21 Haziran: Rusya Devlet Başkanı Dmitri Med-
vedev, Batı’nın BM Güvenlik Konseyi kararlarını 
Libya’ya karşı kullanma yönteminden memnun 
olmadığını belirterek, Güvenlik Konseyi’nden 
Suriye’ye yönelik bir karar çıkarma çabasına kar-
şı çıkacaklarını söyledi.

21 Haziran: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed’in 
konuşması, ülkelerinden kaçarak Türkiye’ye sığı-
nan Suriyelilerde hayal kırıklığı meydana getirdi. 

21 Haziran: Halk ayaklanmalarının ardından ül-
keden kaçmak zorunda kalan eski Tunus Devlet 
Başkanı Zeynel Abidin bin Ali ve eşi Leyla Tra-
belsi, gıyabında yargılandıkları davada 35’er yıl 
hapis cezasına çarptırıldı. 

21 Haziran: ABD Başkanı Obama Başbakan 
Erdoğan’ı telefonla arayarak Suriye ve Libya’daki 
son duruma ve Ortadoğu’daki barış sürecine iliş-
kin karşılıklı görüş alışverişinde bulundu.

22 Haziran: NATO Genel Sekreter Yardımcısı 
Gábor Iklódy, Suriye’de Libya benzeri bir operas-
yon bekleyenlere olumsuz cevap verdi. 

22 Haziran: İsrail Başbakanı Netanyahu, se-
çim zaferi dolayısıyla Başbakan Erdoğan’a teb-
rik mektubu gönderdi. Netanyahu mesajında iki 
ülke arasındaki işbirliğini yeniden tesis etme te-
mennisini iletti.

23 Haziran: Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed’in 
pazartesi günü yaptığı ‘Ülkenize dönün’ çağrısı 
üzerine evlerine kavuşma umuduyla Türkiye’den 
ayrılan 428 Suriyeli yarı yoldan geri döndü. 

25 Haziran: Birleşmiş Milletler (BM) Genel 
Kurulu’nda eylül ayında yapılacak olan Filistin 
devletinin tanınmasıyla ilgili oylamada ‘evet’ oyu 
kullanacağını açıklayan Türkiye’nin, diğer ülke-
leri de ikna etmek için aktif çaba göstereceği be-
lirtildi.

25 Haziran: İsrail Stratejik İlişkiler Bakanı ve 
Başbakan Yardımcısı Moşe Ya›alon, Mavi Mar-
mara katliamı sebebiyle Türkiye›den özür dile-
meyeceklerini, fakat ölenlerin ailelerine tazmi-
nat ödeyebileceklerini söyledi.

26 Haziran: Suriye ordusunun cuma günü ülke 
çapında düzenlenen rejim karşıtı protestoları 
güç kullanarak dağıtmasının ardından yüzlerce 
Suriyeli Lübnan’a kaçtı.

28 Haziran: Şimdiye dek yurtdışında toplanan 
Suriyeli muhalifler, ilk kez başkent Şam’da bir a-
raya gelerek demokratik bir rejime barışçıl geçiş 
çağrısında bulundu.

28 Haziran: Uluslararası Ceza Mahkemesi 
(UCM), Libya lideri Muammer Kaddafi hakkın-
da tutuklama emri çıkardı.

30 Haziran: İsrail parlamentosu (Knesset), 24 
Nisan’ın, Ermeni iddialarıyla ilgili “anma günü” 
olarak kabul edilmesini içeren öneriyi kabul ede-
rek Eğitim Komisyonu’na sevk etti.

1 Temmuz: Libya muhalefetinin liderleri Mah-
mud Cibril, Muammer Kaddafi rejimini devir-
mek amacı ile başlattıkları hareketin başarıya 
ulaşması için daha çok silaha ihtiyaçları olduğu-
nu söyledi.

2 Temmuz: NATO’nun hava operasyonu ve mu-
halif birliklerin mevzi kazanmasıyla köşeye sıkı-
şan Libya lideri Muammer Kaddafi, saldırıların 
sürmesi halinde Avrupa’ya saldırı düzenleyece-
ğini ifade etti.

2 Temmuz: Yunanistan, İsrail ablukası altında 
bulunan Gazze’ye insani yardım malzemesi taşı-
mak için yola çıkmayı bekleyen Özgürlük Filosu 
gemilerinin limanlarından ayrılmasına izin ver-
medi.

2 Temmuz: Mısır’da Hüsnü Mübarek’in devril-
mesinden önce yasaklı olan Müslüman Kardeş-
ler örgütü, ABD ile görüşmelere hazır oldukla-
rını bildirdi.
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3 Temmuz: Libya krizinin iki tarafı ile de temas-
larına devam eden Ankara, Kaddafi ile resmi iliş-
kisini bitirdi. Trablus Büyükelçisi merkeze çeki-
lirken yerine atama yapılmadı.

4 Temmuz: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
Türkiye’nin Libya Ulusal Geçiş Hükümeti’nin 
yanında olduğunu söyledi. Libya’nın Ramazan 
ayına kadar sorununu çözmesini dileyen Davu-
toğlu, yol haritalarını “Ateşkes ilan edilmeli, tüm 
şehirlere insani yardım gitmeli, halkın reform ta-
lepleri yerine getirilmeli, Kaddafi gitmeli ve Lib-
ya bölünmemeli.” olarak açıkladı.

4 Temmuz: Suriye Müslüman Kardeşleri’nin ön-
de gelen isimlerinden Ali Sadrettin el-Beyanuni, 
İran ve Hizbullah’ın Suriye’deki halk devrimine 
karşı olduğunu ve baskıcı Esed yönetimini des-
teklediğini söyledi.

4 Temmuz: ABD’nin Bağdat Büyükelçisi James 
F. Jeffrey, ABD yönetiminin, istenirse gelecek yıl 
da binlerce askerini Irak’ta tutma fikrine açık ol-
duğunu söyledi.

5 Temmuz: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
Libyalı muhaliflerin kalesi Bingazi’de sıcak şekil-
de karşılandı. Tahrir Meydanı’nda toplanan hal-
ka ‘Ömer Muhtar’ın oğulları’ diye seslenen Ba-
kan, Türkiye ile Libya arasındaki kader birliğine 
vurgu yaptı.

5 Temmuz: Suriye’de 100 kadar ‘bağımsız’, pazar 
günü Şam’da ‘üçüncü bir yol’ bulmak amacıyla 
toplandı.

5 Temmuz: Çevre ülkelerde ayaklanmaların de-
vam ettiği Suudi Arabistan geçtiğimiz aylarda 
duyurduğu 93 milyar dolarlık silah alımı planı 
çerçevesinde 44 tane Alman Leopard tankı aldı.

6 Temmuz: Yemen’in güneyindeki Abyan eya-
letinde güvenlik güçleri ile El Kaide militanları 
arasında çıkan çatışmada 40 militan ve 7 asker 
öldü.

7 Temmuz: Birleşmiş Milletler, Mavi Marmara 
raporu açıklamasını, Türkiye ile İsrail arasında 
başlayan temas nedeni ile erteledi. BM erteleme-

nin müzakerelere şans tanımak amacı taşıdığını 
belirtti.

7 Temmuz: Fars Haber Ajansı, Devrim Muhafız-
larının 27 Haziran’da başlattığı füze tatbikatının 
son aşamasında “Fars Körfezi” (Basra Körfezi) ve 
“Tonder” adlı radara yakalanmayan akıllı füzele-
rin fırlatıldığını duyurdu.

7 Temmuz: Bahreyn’de yönetimle Şii muhalefet 
arasında uzlaşma görüşmeleri başladı.

8 Temmuz: Avrupa Parlamentosu, aldığı bir ka-
rarla Ankara’nın Suriye siyasetini kuvvetli ifade-
lerle takdir etti.

8 Temmuz: Libyalı muhalifler, başkent Trablus’a 
yaklaştıklarını bildirdi. Muhalifler, Trablus’un 
100 kilometre güneybatısındaki stratejik Gualiş 
köyüne kadar geldiklerini ve saatler süren çatış-
malardan sonra hükümet yanlısı askerleri esir 
aldıklarını açıkladı.

8 Temmuz: Yemen Devlet Başkanı Ali Abdullah 
Salih, tedavi için Suudi Arabistan’a gidişinden 
bu yana ilk kez yaptığı televizyon konuşmasında 
yetkilerini anayasal çerçevede paylaşmaya hazır 
olduğunu söyledi.

9 Temmuz: İsrail’in geçen yıl Gazze’ye yardım 
götüren insani yardım konvoyundaki Mavi Mar-
mara gemisine yaptığı saldırıyı soruşturan BM 
Soruşturma Komisyonu’nun raporunun, BM 
Genel Sekreteri Ban Ki-moon’a sunulmasının iki 
hafta gecikeceği belirtildi.

9 Temmuz: Güney Sudan, ocak ayında yapılan 
referandumla aldığı kuzeyden ayrılma kararı 
doğrultusunda resmen bağımsızlığını ilan etti.

10 Temmuz: İngiltere’nin Ortadoğu’dan sorum-
lu Dışişleri Bakan Yardımcısı Alistair Burt, Su-
riye’deki olaylardan “büyük endişe” duyduklarını 
belirterek Şam yönetiminin reformları acilen ha-
yata geçirmesini istedi.

11 Temmuz: İsrail Dışişleri Bakanı Avigdor Lie-
berman, Türkiye’nin, Mavi Marmara olayıyla il-
gili özür talebi ve Gazze ablukasının sonlandırıl-
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masında ısrar ederek, İsrail ile uzlaşma yolunda 
“kapıyı kapadığını” söyledi.

11 Temmuz: Suriye rejimi, anayasa değişikliği ve 
çok partililiğe geçiş konusundaki yasa projesini 
değerlendirmeye yönelik bir toplantı düzenler-
ken, muhalifler şiddet olayları nedeniyle toplan-
tıyı boykot etti.

12 Temmuz: İran’da temaslarda bulunan Dışiş-
leri Bakanı Ahmet Davutoğlu “halkların meşru 
taleplerine kulak verilmeli” çağrısında bulundu.

12 Temmuz: ABD’nin terörle mücadele şefi John 
Brennan’ın iktidarı bırakmasını istediği Yemen 
Devlet Başkanı Ali Abdullah Salih, Körfez ül-
keleri planının ülkesindeki krize çıkış olduğunu 
söyledi.

13 Temmuz: ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clin-
ton, Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed’in vaz-
geçilmez olmadığını, ABD’nin Esed’in rejiminin 
iktidarda kalmasından çıkarı bulunmadığını söy-
ledi.

13 Temmuz: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, 
İran ve ‘5 artı 1’ ülkeleri arasında nükleer konu-
lardaki müzakerelerin yeniden başlamasını umut 
ettiklerini belirterek, bu konuda Türkiye’nin üze-
rine düşen her türlü görevi yapmaya hazır oldu-
ğunu söyledi.

14 Temmuz: ABD Başkanı Barack Obama, Su-
riye Devlet Başkanı Beşşar Esed’in “meşruiyetini 
kaybettiğini” söyledi.

14 Temmuz: BM Genel Kurulu oy kullanmadan 
aldığı kararla, 9 Temmuz’da bağımsızlığını ilan 
eden Güney Sudan’ı BM’nin 193. ülkesi olarak 
kabul etti.

15 Temmuz: Libya kriziyle ilgili uluslarara-
sı çabaları koordine eden Libya Temas Grubu 
İstanbul’da toplanarak Türkiye tarafından hazır-
lanan ‘yol haritası’nı görüştü. Bir an önce ateş-
kesin sağlanmasını hedefleyen Türk formülü, 
Muammer Kaddafi için bir güvenlikli bölge bu-
lunmasını ve suça karışmamış devlet unsurları 

ile muhalif liderlerden oluşan bir geçici ortak yö-
netim kurulmasını öngördü.

16 Temmuz: Libya’nın geleceği, Türkiye ile Bir-
leşik Arap Emirlikleri’nin eşbaşkanlığında dün 
İstanbul’da masaya yatırıldı. Zirveye 33 ülkenin 
yanı sıra uluslararası örgütler katıldı. Toplantı-
dan muhaliflerin Libya’nın tek temsilcisi olarak 
tanınması kararı çıktı.

16 Temmuz: Suriye muhalefetinden 350 tem-
silcinin katılımıyla İstanbul’da toplanan ‘Suriye 
Ulusal Kurtuluş Konferansı’nda, Beşşar Esed 
yönetiminin devrilmesi halinde geniş tabanlı bir 
gölge hükümetin oluşturulması amacıyla çalışa-
cak bir Konsey kuruldu.

16 Temmuz: Afganistan’da 100 bin kişilik gücü 
bulunan ABD, Başkan Barack Obama’nın hazi-
ran ayında açıkladığı çekilme planı uyarınca ilk 
askerlerini çekti.

16 Temmuz: Suriye’de ülke genelinde düzenle-
nen hükümet karşıtı gösterilere güvenlik güçle-
rinin müdahalesi sonucu en az 17 kişi öldü. Baş-
kent Şam’daki gösterilerde polis, protestoculara 
ateş açtı.

19 Temmuz:Libya’da muhalifler birkaç gündür 
yaşanan sokak çatışmalarının ardından Muam-
mer Kaddafi güçlerini doğudaki stratejik Brega 
kentinden püskürttü.

19 Temmuz: İran yönetimi, Kızıldeniz, Süveyş 
Kanalı, Akdeniz ve Güney Hint Okyanusu’nun 
ardından şimdi de Atlas Okyanusu’na savaş ge-
misi göndereceğini açıkladı.

20 Temmuz: Mavi Marmara baskınını soruştu-
ran BM komisyonunun üyesi eski büyükelçi Öz-
dem Sanberk, İsrail ile Türkiye arasındaki krizin 
çözümü konusunda her iki tarafta da siyasi irade 
olduğunu ancak İsrail›den baskın için özür ve 
tazminat gelmedikçe bunun mümkün olmayaca-
ğını söyledi.

20 Temmuz: Mısır ile Suudi Arabistan’ı karayo-
lu ile birbirlerine bağlayacak köprü projesi, uzun 
bir aradan sonra tekrar gündeme getirildi.
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23 Temmuz: İsrail Başbakanı Netanyahu, Mavi 
Marmara olayı sebebiyle Türkiye’den özür dilen-
mesini de içeren bir uzlaşma anlaşmasını değer-
lendirmek üzere sonraki hafta içinde güvenlik 
kabinesini toplayacağı bildirildi. Kabine toplan-
tısında, uzlaşma anlaşmasının kabul edilip edil-
meyeceğine karar verileceği ve Netanyahu’nun 
Türkiye’den “sınırlı bir özür”den yana olduğu ifa-
de edildi.

23 Temmuz: Suriye’de on binlerce kişi, ordunun 
bir haftadır operasyonlar düzenlediği Humus 
kentine destek vermek amacıyla protesto göste-
rileri yaptı.

24 Temmuz: Mısır’da Hüsnü Mübarek’in dev-
rilmesinin ardından beklentilerinin karşılanma-
dığından yakınan muhaliflere karşı ordunun son 
günlerdeki sert tutumunu protesto etmek iste-
yen göstericiler ile askerî birlikler arasında çatış-
ma çıktı.

25 Temmuz: İsrail’in 9 Türk’ü katlettiği Mavi 
Marmara saldırısını soruşturan Birleşmiş Millet-
ler (BM) raporu 20 Ağustos’a ertelendi.

26 Temmuz: Yönetim karşıtı gösterilerin en sert 
geçtiği ülkeler arasında yer alan Suriye’de hükü-
met, muhalefetin talepleri arasında yer alan si-
yasi partilerin kurulmasına imkan veren yeni bir 
yasayı onayladı.

26 Temmuz: İran, terör örgütü PKK’nın uzantı-
sı PJAK’a yönelik düzenlediği operasyonlarda 35 
teröristi etkisiz hale getirdi.

29 Temmuz: İsrail ile bağımsızlığını ilan ederek 
devlet statüsü kazanan Güney Sudan arasında 
diplomatik ilişki kuruldu.

30 Temmuz: Mısır’ın ünlü Tahrir Meydanı ‘bir-
lik’ için toplanan on binlerce kişi tarafından dol-
duruldu. Başını Müslüman Kardeşler örgütünün 
çektiği gösteriye Selefi grupların yanı sıra ülke-
nin önde gelen liberal ve sol grupları da destek 
verdi.

30 Temmuz: Lübnan eski başbakanlarından Re-
fik Hariri’nin 2005’te öldürülmesi olayını soruş-
turan Birleşmiş Milletler Lübnan Özel Mahke-
mesi, olayı gerçekleştirdiği öne sürülen 4 kişinin 
ismini açıkladı. Hollanda’daki uluslararası mah-
keme, bu kişilerin Lübnan’da faaliyet gösteren 
Hizbullah örgütü mensubu Selim Cemil Ayyaş, 
Mustafa Emin Bedreddin, Hüseyin Hasan Uney-
si ve Esad Hasan Sabra olduğunu bildirdi.

1 Ağustos: Suriye ordusu, Ramazan ayı arefe-
sinde ülkede mart ayı ortalarında başlayan rejim 
karşıtı gösterilerin kalelerinden Hama kentine 
yönelik kanlı bir operasyon başlattı.

1 Ağustos: İsrail’de 150 binden fazla İsrailli sos-
yal adalet talebiyle sokaklara döküldü.

2 Ağustos: Suriye askerlerinin 2 gündür operas-
yon yaptıkları Hama ve Deir Ezzur şehirlerinde 
ölü sayısı 150’yi aştı. Cumhurbaşkanı Abdul-
lah Gül de Suriye yönetimine sert çıktı. ‘Şiddeti 
durdurun’ çağrısı yapan Gül, “Köklü reformlar 
beklenirken, aksine Ramazan’a daha kanlı bir or-
tamda girilmesi asla kabul edilebilecek ve sessiz 
kalınabilecek bir gelişme değildir.” dedi.

3 Ağustos: Tüm dünyanın reform çağrıları-
na kulak tıkayan Suriye Devlet Başkanı Beşşar 
Esed›in ordusu Suriye›de 3 günde 150›den fazla 
insanı öldürdü. Esed›in tavrı büyük tepki toplar-
ken, konuyu görüşmek üzere toplanan Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi›nden hiçbir sonuç 
çıkmadı. AB ise önde gelen Suriyeli isimlere se-
yahat yasağı getirmeye devam etti.

4 Ağustos: 30 yıllık iktidarı şubat ayındaki pro-
testoların ardından son bulan Mısır’ın devrik 
devlet başkanı Hüsnü Mübarek ilk kez hâkim 
karşısına çıktı. Duruşma salonuna sağlık sorun-
ları sebebiyle sedyeyle getirilen Mübarek, demir 
kafes içinde hakkındaki suçlamaları dinledi. Yol-
suzluk yaptığı ve göstericilerin öldürülmesinden 
sorumlu olduğu suçlamalarını reddetti.

5 Ağustos: Türkiye’nin, İran’dan Suriye’ye giden 
silah ve cephane dolu bir konvoya iki buçuk ay 
önce Kilis’te el koyduğu ortaya çıktı.
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5 Ağustos: Türk deniz kuvvetleri ABD ile İsrail’in 
Akdeniz’de gerçekleştirdiği ortak tatbikata geçti-
ğimiz sene olduğu gibi bu yıl da katılmadı.

6 Ağustos: Suriye tankları 6 gündür kuşatma al-
tındaki Hama şehrini yeniden vurdu. 

7 Ağustos: Libyalı muhalifler, başkent Trablus’un 
80 km güneyindeki stratejik bir nokta olan Bir 
Ganam kentini ele geçirdiklerini açıkladı.

8 Ağustos: Suriye’de Ramazan’ın ilk günü 
Hama’da 300 kişiyi öldüren ordu, Deyr el-Zor 
şehrine 250 tankla girdi. 50 kişi hayatını kaybetti.
8 Ağustos: İsrail’de Temmuz ayından beri süren 
ekonomik şartların iyileştirilmesi için hükümet 
aleyhine gösterilere devam edildi.

9 Ağustos: Ramazan ayı ile birlikte önce Hama, 
ardından Deyr el-Zor şehirlerinde katliama baş-
layan Suriye’ye Türkiye’den sonra Arap ülkeleri 
de sert tepki gösterdi. Suudi Arabistan ,Şam bü-
yükelçisini geri çekti.Suudi Arabistan’ın ardın-
dan Bahreyn ve Kuveyt de Suriye’de elçilerini 
geri çağırdı.

9 Ağustos: Suriye’de sivil katliamlar sürerken 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Şam’a kritik 
bir ziyaret gerçekleştirdi.

9 Ağustos: Gazze’de kontrolü elinde bulunduran 
Hamas ile Batı Şeria’da hâkim El Fetih grupları, 
hapse atılan karşıtlarının Ramazan ayının sonu-
na kadar serbest bırakılması konusunda anlaştı.

9 Ağustos: İran’ın Buşehr kentinde açmayı plan-
ladığı, ülkenin ilk nükleer enerji santralinin açılı-
şının yine ertelenebileceği bildirildi.

9 Ağustos: Suudi Arabistan’da tedavi gördükten 
sonra taburcu olan Yemen Devlet Başkanı Ali 
Abdullah Salih’in, ülkesine dönmeyeceği bildi-
rildi.

10 Ağustos: Şam’a giden Dışişleri Bakanı Davu-
toğlu, 6 saat süren görüşmede Suriye lideri Esed’e 
“sivil katliamına son ver” çağrısında bulundu. 

“Eğer niyetiniz önce güvenliği sağlayıp sonra re-
formları yapmak ise reformlar hiç gerçekleşmez.” 
diyen Davutoğlu, çok partili sistemin tek seçenek 
olduğunu vurguladı.

11 Ağustos: Dışişleri Bakanı Ahmet 
Davutoğlu›nun Şam ziyaretinin üzerinden 24 sa-
at geçmeden Suriye, Hama›dan tanklarını çekti. 
Türkiye›nin Şam Büyükelçisi Ömer Önhon ve 
beraberindeki basın mensupları, bizzat Hama›ya 
giderek, şehri gezdiler. Bakan Davutoğlu önü-
müzdeki birkaç gün için Türk ve yabancı basın 
mensuplarına Hama ve Deyr el-Zor›a giriş izni 
verileceğini söyledi.

11 Ağustos: İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-
hu, temmuz ayından beri ekonomik şartların iyi-
leştirilmesi için hükümet aleyhine gösteri yapan 
İsrailliler ile masaya oturdu.

11 Ağustos: Ankara’nın ilettiği sivillere yönelik 
askeri operasyonların sona erdirilmesi mesajına 
“Teröristlerin peşini bırakmayacağız.” cevabını 
veren Suriye, Türkiye sınırı yakınlarındaki ope-
rasyonlarını ise genişletti.

12 Ağustos: İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu’nun, geçen yıl 9 Türk vatandaşının 
öldürüldüğü Mavi Marmara baskını sırasında 
yapılan “taktik hatalar” sebebiyle Türkiye’den 
özür dilemeyi kabul ettiği, ancak mutabakatın 
“şahin” Dışişleri Bakanı Avigdor Lieberman’dan 
çekinerek geri adım atmasıyla iki hafta önce suya 
düştüğü iddia edildi.

13 Ağustos: Davutoğlu aracılığıyla Esed’e mek-
tup gönderen Gül, Suriye’nin içinde bulunduğu 
ortamdan çıkması adına önemli tavsiyelerde bu-
lundu. Gül mektubunda, “Bir gün geriye baktı-
ğınızda yaptıklarınızın çok geç ve çok az kaldığı 
şeklinde hayıflandığınızı görmek istemem.” ifa-
delerini kullandı.

14 Ağustos: 10 günlük operasyondan sonra 
Hama’dan çekilen Suriye ordusu, ülkenin başka 
şehirlerinde ise ara vermeksizin operasyonlara 
devam etti. Tanklar Lazkiye’ye yöneldi.
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14 Ağustos: İsrail, Doğu Kudüs’te uluslararası 
hukuka aykırı şekilde yeni yerleşim birimleri inşa 
etmeyi sürdürürken Türkiye bu faaliyetleri kına-
maya devam etti.

14 Ağustos: Irak Başbakanı Nuri el-Maliki, Su-
riye halkına ülke bütünlüğünü sabote etmemesi 
çağrısında bulundu. Suriyeli bir heyeti kabulün-
de yaptığı konuşmada Maliki’nin Esed rejimine 
yönelik herhangi bir eleştiride bulunmadı. 

14 Ağustos: Libyalı muhalifler petrol dolum te-
sisleri ve rafinerilerine hâkim olmak için ülkenin 
doğusundaki Bingazi yakınlarında bulunan Bre-
ga kasabasını ele geçirmeye çalıştı.

15 Ağustos: Suriye ordusu, tanklarla girdiği 
Lazkiye’ye denizden de saldırdı.

15 Ağustos: İsrail’de ekonomik darboğazı pro-
testo için yapılan eylemler devam etti.

15 Ağustos: Irak’ın birçok kentinde meydana 
gelen patlamalarda 66 kişi hayatını kaybederken, 
ülkede yılbaşından bu yana en kanlı gün yaşan-
dı. 230 kişinin de yaralandığı bombalı saldırılar 
sabah saatlerinden itibaren Kut, Tikrit, Bağdat, 
Taci, Necef, Bakuba, Kerkük, Ramadi, Kerbe-
la, Han Beni Saad, İskenderiye, Musul ve Balad 
kentlerine düzenlendi. 

16 Ağustos: Suriye ordusu Lazkiye’nin ardından 
Humus’u kuşattı. 

16 Ağustos: Mısır ordusu tankları, Mısır ile 
İsrail arasında imzalanan 1979 Camp David 
Antlaşması’ndan bu yana ilk defa Sina yarımada-
sında bulunan Ariş, Refah ve Şeyh Zuvaid kent-
lerine girdi.

17 Ağustos: Başbakan Erdoğan, Hama’daki 
tankları çeken, ancak sivil katliamı başka şehirle-
re kaydıran Suriye’yi sert bir dille uyardı. 

17 Ağustos: İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile 
koşulsuz görüşmeye hazır olduğunu söyledi.

18 Ağustos: İsrail ordu radyosuna göre, ABD 
Dışişleri Bakanı Clinton, Başbakan Netanyahu’ya 
Mavi Marmara baskını için Türkiye’den özür di-
lenmesi talebini yineledi. Ancak Netanyahu ka-
bul etmedi.

18 Ağustos: Irak’taki ABD güçlerinin sözcüsü 
Tümgeneral Jeffrey S. Buchanan, Irak’a yönelik 
en büyük güvenlik tehdidinin, bu ülkedeki İran 
destekli militanlar olduğunu söyledi.

19 Ağustos: ABD Başkanı Barack Obama’nın 
“Suriye halkının yararı için artık Esed’in çekilme 
zamanı geldi.” açıklamasından sonra, Avrupa’nın 
üç büyük ülkesi İngiltere, Fransa ve Almanya’nın 
liderleri de, Esed’in çekilmesi çağrısı yaptı.

19 Ağustos: Suriye lideri Beşşar Esed, önceki ge-
ce BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon’u arayarak, 
tüm askerî ve polis operasyonlarının durdurul-
duğunu söyledi.

19 Ağustos: İsrail’in güneyinde, otobüslere ve 
İsrail askerlerine yönelen eşzamanlı 3 ayrı saldı-
rıda 7 kişi hayatını kaybetti, 29 kişi yaralandı.

19 Ağustos: Mısır ordusunun birkaç gün evvel 
Sina yarımadasında başlattığı operasyonların he-
men ardından İsrail’in Mısır’a yakın Eylat şehri 
civarında iki otobüse silahlı saldırı gerçekleşti.İki 
ayrı saldırıda ilk bilgilere göre en az 7 kişi ölür-
ken 29 kişi yaralandı. 

20 Ağustos: Taliban’ın Afganistan’ın başkenti 
Kabil’de düzenledikleri bombalı intihar saldırı-
sında, aralarında bir yabancı askerin de bulun-
duğu 10 kişi hayatını kaybetti.
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